iustissime computatus; qui etiam quam pluries de manu mortis in 
confiictibus pro nobis tociens quasi per intermedium ignis et aque eva-
serit; si recitare vellemus tempus prius posset deficere quam lacultas. 
Et quod certum est, certioratione non indiget, ne etiam tarn multiplicium 
servitiorum enumeratio fastidium possit generare apud animum auditoris, 
breviter et vere compilauimus, quia fere minus sufficimus, si dicere non 
pudeat, ad recompensanda servitia eiusdem, quam ipse suffecit in meritis, 
pluries et a pluribus commendatis. Nam et ut totum sub silentio non 
pretereat, ex quam pluribus quedam enumeremus. In quodam conflictu 
a Rutenis tarn ipse quam fratres sui Micula videlicet bone memoriae et 
Ladislaus frater eiusdem captivitati cum magnis vulneribus diu in 
Lodomeria inferrati et aliis poenis difficilius anxiati per plurima tempora 
sunt detenti et atrociter cruciati; cuius etiam frater uterinus nomine 
Aba cum aliis suis consanguineis: Thoma filio Janus et Joanne consan-
guineo suo ex parte matris et Juda filio Othonis, Mathia firio Vid et 
Moys filio Pexe, ibidem interiit, nee non et alii quam plures. Non solum 
ilia, sed etiam aliis vicibus de suis sodalibus multi bello interierunt 
rerumque suarum aliarum, equorum et armorum magnarumque expen-
sarum in redemptionibus hominum captivorum, quam magna damna sit 
perpessus, vix posset sufficienter aliquis enarrare. In tot igitur et tantorum 
servitiorum et sanguinis recompensationem licet minus dignum fecerimus, 
tamen terram Neccha possessionem Gule bani quam etiam post captivi
tatem Gule bani ad usum proprie excellence nostre receperamus, ex 
consensu et bona voluntate carissimi fratris nostri B(ele) dei gratia illustris 
regis Hungarie et omnium principum suorum, eidem magistro D(emetrio) 
dapiferorum nostrorum magistro et comiti Budrugiensi contulimus, 
concessimus, ac condonavimus cum omnibus pertinentiis ac marturinis 
pro se, suis heredibus, heredumque successoribus iure perpetuo possi-
dendam. Nee etiam hoc pretermittimus, quod nullus banus super 
predictam possessionem descendere presumat, nee aliquis iudex populos 
ibidem existentes preter banum possit iudicare, et eodem modo ab 
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omnibus collectis ac exactionibus seu a quibuslibetcunque debitis in 
regno Sclavonic emergentibus possessio ilia sit libera et absoluta, 
quomodo et primo a nobis fuit possessa, nee unquam possit tali fraudari 
libertate. Ut autem hec nostra donatio solemniter celebrata, salva semper 
et inconcussa permaneat, nee ullis unquam retractetur temporibus, ad 
petitionem magistri Demetrii privilegium^ nostrum concessimus sigilli 
nostri munimine roboratum. Datum per manus magistri Fyle, praepositi 
Zagrabiensis. Anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo, sexto 
idus februari i. 

Iz Diplomatarium novum Hung. I. Szeche'nyi in folio (u svem 12 
svezaka) vol. I 102—112. u narodnom muzeju u Btidimpešti. Prepisivat 
veli, da je pecat otpao. 

Fejer: Codex dipl. IV. 1. p. 203—6. — Kukuljević: Reg. no. 388. 

96. 

1240, 12. februara. U Dubrovniku. 

Knez Nikola Tonisto potvrdjuje Dubrovčanima da su ga posvema 
namirili. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo, 
mensis februarii, duodecimo die, Ragusii, ordinata curia cum sonitu cam-
pane. Nos quidem Nycolaus Tonistus comes Ragusii plenam et irreuo-
cabilem securitatem facimus uobis comuni Ragusii, uniuersis et singulis 
et septingentis viginti libris denariorum Venetialium, quas mihi dare tene-
bamini pro meo salario comitatus secundi anni, quia iam dictas septin-
gentas uiginti libras bene et integre a uobis recepimus, ita quod nihil 
inde nobis remansistis dare, idcirco quieti et securi inde permaneatis in 
perpetuum a nobis et a nostris heredibus et successoribus. Hec autem 
carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Clemens Sersii, Ja
cobus Andree Goyslaui, Andreas Ballislaue iurati iudices. Et ego pres
byter Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu u Dubrovniku (zbirka saec. XIII). 
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97. 
1240, 24. februara. U Spljetu. 

Radi se o prodaji zemlje. 

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo quadragesimo, 
indictione decima tertia, mensis februarii, die sexta exeunte, presiden-
tibus domino Gunscello (!) uenerabili archiepiscopo, illustri uiro Gargano 
potestate in ciuitate Spatati. Ego siquidem Iuos fllius Uite olim mona
sters sancti Benedicti confiteor et manifestum facio, quia uendidi tibi 
Chazze uxori Michaelis Michatii medietatem meam de ter(ra) cum 
uitibus que est a Uisoch iuxta aliam mediam terram, quam vendidit tibi 
Desiuoj frater meus et iuxta uineam filiorum Georgii Sazine, finito precio 
et precisa uendicione uiginti duarum librarum, de quibus me uoco pa-
catum et quietatum. Ex toto sit ergo predicta terra in potestate tua 
omnino possidendi, ueridendi, donandi et quicquid ex ea tibi placuerit 
faciendi, quam tibi ab omni homine excalumniari tenebor. In signum 
uero emcionis perpetue tres barcos de terra tua abade milii pro cambio 
assignasti. Actum est hoc iuxta ecclesiam sancti Michaelis in presencia 
et testimonio Petri Guardanceli, Johannis Cindri, Sabbe Malce. Et ego 
Johannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius rogatus a partibus, 
interfui, scripsi et consueto roboracionis signo compleui. 

(Monogr. not.) 

Original u arkivu samostana sv. Marije u Zadru. 

98. 

1240, 29. februara. U Zadru. 

Stjepan de Lovrehna svjedoči, da je zemlja u Kokićanima dosu-
djena samostanu sv. Krševana u Zadru. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo 
tricesimo nono, mensis februarii, ultima die exeunte, inditione tertia de
cima, Jadere. Temporibus equidem domini Jacobi Teupoli incliti ducis 
Uenetie et Dominici Franci uenerabilis Jaderensis archiepiscopi, ac Jo
hannis Michaelis egregii comites. Testificans testificor ego namque Ste-
fanus de Lourehna in deo et super animam meam et in ea ueritate 
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que Christus est dico, quod olim existentibus Damiano Uaricaxa, Petro 
de Nichola Lampredii, Budimiro Uitorikio et (Jeuetico filio Borislaui de 
de Crino iudicibus inter Jadertinos et Crinenses constitutis. Venerunt 
ante presentiam dictorum iudicum Grube de Belloxio et Stepco filius 
Camasii Capilleti dicentes super iuppano Martino de Crino: tu male 
facis, quod tenes terras nostras de Coquikiani; Martinus respondit et 
dixit: ostendite mihi de quibus terris dicitis. Et ita dicti iudices mise-
runt pro domino de Torente abbate sancti Grisogoni, ut ueniret ante 
presentiam suam, quia ipse abbas fatebat (ur) dictas terras esse suas pro 
dicto monasterio. Et tunc dicti iudices dimiserunt me dictum Stefanum 
pristaldum, ut irem et sauodigarem dictas terras. Cum autem iuissemus 
ad Coquikiane et essent ibi dictus abbas, Jurislauus de Steppe, dictus 
Martinus et dicti Grube et Stepco, dictus dominus abbas coram 
omnibus dixit: iste terre nulli uestrum pertinent, set pertinent mona
sterio sancti Grisogoni. Tunc per uoluntatem omnium ibidem astantium 
fuit concorditer dictum, quod sauodcaremus dictas terras et postea sicut 
uidebitur rationi, ita fiat. Et ita incepimus sauodcare dictas terras inci-
piendo a quodam puteo eundo sursum per uiam et terras Cacicorum 
eundo in austro usque ad terras Cacicorum, ueniendo inferius in Corino 
usque ad quendum lacum qui est inter terras Dragoslaui et Petri fili-
orum Ottre et inde ueniendo usque ad alium carsum et uiam publicam, 
usque ad primum dictum puteum; de quibusdam pastinis supra dictas 
terras positis, sub castro Nadino sic fuit dictum, quod quicumque vicerit, 
dictas terras habeat et ipsos pastinos. Postea ego dictus Stefanus Ja-
deram reuertens, hec omnia predicta retuli dictis iudicibus. Deinde 
dictus de Torrente abbas terras placitauit cum dicto Martino ante dictum 
dominum Johannem Michaelem comitem Jadere et eius iudices, et uenti-
lato placito dictus abbas pro monasterio sancti Grisogoni terras prefatas 
optinuit per sententiam diffinitivam sollemniter datam a dicto comite 
Jadere et eius iudicibus imperpetuum. Hanc autem testificationem ita 
esse ueram, ut dicta est, testificor ego dictus Stefanus super animam 
meam, coram his rogatis et uocatis testibus: Cernugo (^ambara tunc 
tribuno, Johanne Contarino et Damiano de Micha de Starecha. Ego An
dreas de Petrico examinator manu mea scripsi.